

Hovedgård Entreprenørforretning A/S

Frydsvej 16A, 8732 Hovedgård

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 40 61 09 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Poul Erik Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hovedgård Entreprenørforretning A/S Frydsvej 16A 8732 Hovedgård
	CVR-nr.: 40 61 09 87
	Stiftet: 26. juni 2019
	Hjemsted: Horsens Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Erik Andersen, Meldrupvej 20, 8700 Horsens, Formand Karsten Würtz Hammer, Vinthervej 11, 8732 Hovedgård Lene Jensen, Vedbæksalle 57A, 8700 Horsens
Direktion	Karsten Würtz Hammer, Vinthervej 11, 8732 Hovedgård
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	Karsten Hammer Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed indenfor bygge- og anlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.222.711 kr. mod 20.364.875 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.206.393 kr. mod 1.812.923 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af nedskrivninger på en række større projekter og en samarbejdspartner der er gået konkurs. Såvel omsætning som indtjening er faldet væsentligt. Som konsekvens heraf, er selskabets afdeling på Sjælland lukket ned. Herudover er der iværksat en række besparelser.

Den foretagne tilpasning af selskabets omkostningsniveau samt ledelsens skærpede fokus på forretningens lønsomhed vil først få fuld effekt på indtjeningen i 2024.

Den forventede udvikling

Virksomheden har altid været økonomisk sund og velfunderet, med undtagelse af 2023. Selskabets budget for 2024 udviser et fornuftigt overskud og det er, på baggrund af allerede indgåede ordrer i 2024, ledelsens meget klare forventning, at budgettet for 2024 realiseres. Der forventes en væsentlig forbedret indtjening i selskabet, og at likviditetsberedskabet øges tilsvarende.

Selskabets realiserede overskud frem til 31. maj 2024 udviser et overskud på t.kr. 1.600 før skat, hvilket er t.kr. 600 i positiv afvigelse fra budgettet. Samtidig er der en god ordrebog. Det er ledelsens vurdering, at realiseret indtjening og forretningsomfang i 2024 indtil dato, samt øvrige indkomne ordrer, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Virksomhedens ledelse er i gang med i 3 årig handlingsplan med særligt fokus på indtjening og kapitalberedskab. På generalforsamlingen i 2024 styrkes bestyrelsen med 2 eksterne bestyrelsesmedlemmer. Straks efter indtrædelsen vil bestyrelsen arbejde med virksomhedens fremtidige strategi, med et særligt fokus på vækst, kapitalberedskab, ESG, salg og markedsføring. Strategiarbejdet skal styrke den 3 årige handlingsplan.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.222.711	20.364.875
2 Personaleomkostninger	-16.210.228	-17.453.989
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-531.861	-469.119
Resultat før finansielle poster	-6.519.378	2.441.767
Andre finansielle indtægter	9.585	191
3 Øvrige finansielle omkostninger	-159.155	-117.626
Resultat før skat	-6.668.948	2.324.332
4 Skat af årets resultat	1.462.555	-511.409
Årets resultat	-5.206.393	1.812.923
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	0	1.312.923
Disponeret fra overført resultat	-5.206.393	0
Disponeret i alt	-5.206.393	1.812.923

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	55.000	65.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>55.000</u>	<u>65.000</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.039.116	1.465.444
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.039.116</u>	<u>1.465.444</u>
7	Deposita	0	215.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>215.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.094.116</u>	<u>1.745.944</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.026.453	9.167.548
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.374.847	3.845.661
	Udsudte skatteaktiver	57.200	0
	Periodeafgrænsningsposter	238.647	179.624
	Tilgodehavender i alt	<u>9.697.147</u>	<u>13.192.833</u>
	Likvide beholdninger	<u>146.701</u>	<u>2.646.343</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.843.848</u>	<u>15.839.176</u>
	Aktiver i alt	<u>10.937.964</u>	<u>17.585.120</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Reserve for opskrivninger	112.762	230.206
	Overført resultat	-913.728	4.175.221
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>1.199.034</u>	<u>6.905.427</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	1.405.355
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.405.355</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	1.090.905	1.054.015
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.090.905</u>	<u>1.054.015</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	274.509	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	152.993	307.622
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.360.249	6.176.587
	Gæld til tilknyttede virksomheder	131.700	0
	Anden gæld	3.728.574	1.736.114
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.648.025</u>	<u>8.220.323</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.738.930</u>	<u>9.274.338</u>
	Passiver i alt	<u>10.937.964</u>	<u>17.585.120</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	345.312	2.747.192	0	5.092.504
Afskrivning på tidligere års opskrivninger	0	-147.571	0	0	-147.571
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.312.923	500.000	1.812.923
Udskudt skat på opskrivning	0	32.465	0	0	32.465
Overført til reserve for opskrivninger	0	0	147.571	0	147.571
Udskudt skat på opskrivning	0	0	-32.465	0	-32.465
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	230.206	4.175.221	500.000	6.905.427
Afskrivning på tidligere års opskrivninger	0	-147.571	0	0	-147.571
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-5.206.393	0	-5.206.393
Udskudt skat på opskrivning	0	30.127	0	0	30.127
Overført til reserve for opskrivninger	0	0	147.571	0	147.571
Udskudt skat på opskrivning	0	0	-30.127	0	-30.127
	<u>2.000.000</u>	<u>112.762</u>	<u>-913.728</u>	<u>0</u>	<u>1.199.034</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Det ordinære resultat efter skat udgør -5.206.393 kr. mod 1.812.923 kr. sidste år. Regnskabsåret har været præget af nedskrivninger på en række større projekter og en samarbejdspartner der er gået konkurs. Såvel omsætning som indtjening er faldet væsentligt. Som konsekvens heraf, er selskabets afdeling på Sjælland lukket ned. Herudover er der iværksat en række besparelser.		
Den foretagne tilpasning af selskabets omkostningsniveau samt ledelsens skærpede fokus på forretningens lønsomhed vil først få fuld effekt på indtjeningen i 2024.		
Forudsætningen for selskabets fortsatte drift er, at der realiseres en væsentlig forbedret indtjening i selskabet og at der skabes et øget likviditetsberedskab. Selskabets budget for 2024 udviser et fornuftigt overskud og det er, på baggrund af allerede indgåede ordrer i 2024, ledelsens meget klare forventning, at budgettet for 2024 kan realiseres. Der forventes en væsentlig forbedret indtjening i selskabet, og at likviditetsberedskabet øges tilsvarende.		
Selskabets realiserede overskud frem til 31. maj 2024 udviser et overskud på t.kr. 1.600 før skat, hvilket er t.kr. 600 i positiv afvigelse fra budgettet. Det er ledelsens vurdering, at realiseret indtjening og forretningsomfang i 2024 indtil dato, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.699.165	15.073.900
Pensioner	1.836.845	1.839.336
Andre omkostninger til social sikring	289.954	300.265
Personaleomkostninger i øvrigt	384.264	240.488
	<u>16.210.228</u>	<u>17.453.989</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>28</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.700	0
Andre finansielle omkostninger	152.455	117.626
	<u>159.155</u>	<u>117.626</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.462.555	511.409
	<u>-1.462.555</u>	<u>511.409</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	100.000	100.000
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-35.000	-25.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-45.000</u>	<u>-35.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>55.000</u>	<u>65.000</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.799.613	1.210.718
Tilgang i årets løb	134.367	588.895
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris ultimo	<u>1.883.980</u>	<u>1.799.613</u>
Opskrivninger primo	295.138	442.709
Korrektion af tidligere opskrivninger	-3.000	0
Årets afskrivninger af tidligere års opskrivninger	-147.571	-147.571
Opskrivninger ultimo	<u>144.567</u>	<u>295.138</u>
Af- og nedskrivninger primo	-629.307	-317.759
Årets afskrivninger	-374.290	-311.548
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	14.166	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-989.431</u>	<u>-629.307</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.039.116</u>	<u>1.465.444</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Deposita		
Kostpris primo	215.500	215.500
Afgang i årets løb	<u>-215.500</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>215.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>215.500</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	50.311.478	93.403.652
Aconto faktureringer	<u>-48.089.624</u>	<u>-89.865.613</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.221.854</u>	<u>3.538.039</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.374.847	3.845.661
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-152.993</u>	<u>-307.622</u>
	<u>2.221.854</u>	<u>3.538.039</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld på 395 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	55
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.026

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 341 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3-49 måneder og en samlet restleasingydelse på 895 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 4.952 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med henholdsvis Karsten Hammer Holding ApS og MCPK Holding ApS, som er administrationselskaber i hver sin delperiode og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.